
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД        
ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
Број: III-352-4/20-7 
Дана: 03.02.2020. године                                                                
НОВИ САД 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), дана 03.02.2020. године, Комисија за јавну набавку сачињава 

 

ПОЈАШЊЕЊА број 1 У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ  

у поступку јавне набавке услуга – постављање табли са називима улица, тргова и 

пренумерација кућних бројева, 

 јавна набавка број 1.2.7/2020 

 

 

Заинтересовано лице је дана 31.01.2020. године, путем е-mail-a поставило 

следећa питањa: 

 

ПИТАЊЕ бр. 1:  

„Наручилац је у предметној конкурсној документацији, на страни 7/32, у делу 
додатних услова кадровског капацитета прописао следеће: 
„2) УСЛОВ: НЕОПХОДАН КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ ПОНУЂАЧА: 
Да на дан подношења понуде има минимум два запослена лица који раде на пословима 
који су у вези са предметом ове јавне набавке, од чега минимум једно лице геодетске 
струке.“ 
 
Из наведеног може се утврдити да је наручилац као услов кадровског капацитета прописао 
услов да понуђач мора имати запослено лице геодетске струке. 
 
Увидом у техничку спецификацију предметне јавне набавке може се утврдити да је предмет 
конкретне јавне набавке израда табли/таблица, монтажа табли/таблица, скидање 
оштећених табли/таблица, израда и уградња стубова одређене димензије. 
Из техничке спецификације предметне јавне набавке може се утврдити да за извршење 
наведених услуга није потребно лице геодетске струке, те такав услов није у логичкој вези 
са предметном јавне набавке и ограничава конкуренцију, супротно члану 76 став 6 ЗЈН, са 
њим у вези и члан 10 ЗЈН. 
У члану 76 став 6 ЗЈН се наводи: 
„Наручилац одређује услове за учешће у поступку тако да ти услови не дискриминишу 
понуђаче и да су у логичкој вези са предметом јавне набавке“ 
Члан 10 ЗЈН: 
„Наручилац је дужан да у поступку јавне набавке омогући што је могуће већу конкуренцију. 
Наручилац не може да ограничи конкуренцију, а посебно не може онемогућавати било којег 
понуђача да учествује у поступку јавне набавке неоправданом употребом преговарачког 



поступка, нити коришћењем дискриминаторских услова, техничких спецификација и 
критеријума.“ 
 
Лица геодетске струке/геометри врше послове из области геодетских услуга и то: 
Снимање – уцртавање – евидентирање објеката и водова на катастарским плановима; 
Омеђавање - обнова граница парцела, плацева  деоба и спајање; 
Геодетски снимак израда; 
Катастарско  топографски  план, ситуациони план, за све врсте пројектовања; 
Формирање грађевинске парцеле,  протокол регулације;  
Обележавање, исколчавање,  пројектованих објеката на терену, нискоградње и 
високоградње; 
Легализација објеката, кућа, станова, гаража, помоћних објеката; 
Етажирање објеката  спецификацију посебних делова; 
Елаборат геодетских радова за изведени објекат и посебне делове објекта; 
Елаборат геодетских радова за подземне инсталације ... 
 
Услуге израде и постављања табли са називима улица и тргова, као и израдa и 
постављање таблица са кућним бројевима у поступку пренумерације кућних бројева, 
укључујући и уклањање табли/таблица не представља врсту услуге за чије успешно 
извршење је потребно знање лица геодетске струке, јер се табле са називима улица и 
тргова, као и таблице са кућним бројевима постављају на локацијама које су већ унапред 
одређене, те није потребно вршити поновна геодетска мерења.  
Конкретну јавну набавку, у делу скидања и постављања табли/таблица, могу сасвим 
успешно реализовати лица средње стручне спреме (путари, зидари и сл.) која ће имати 
задатак да на основу налога Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције у 
Новом Саду, на унапред одређеним локацијама скину оштећене/застареле табле и поставе 
нове, при том поступајући са дужном пажњом да не дође  до оштећења фасада, 
инсталација, излога, објеката и сл. 
Наведеним условом који није у логичкој вези са предметном јавне набавке, наручилац је 
ограничио конкуренцију и услове из конкурсне документације прилагодио понуђачу који има 
запослено лице геодетске струке. Наведено потврђује и чињеница да наручилац није 
дозволио потенцијалним понуђачима да услов кадровског капацитета испуњавају 
ангажовањем лица геодетске струке на основу рада ван радног основа (уговор о допунском 
раду, уговор о делу, уговор о привременим и повременим пословима), већ само на основу 
уговора о раду као запослено лице, те је на тај начин, приликом састављања конкурсне 
документације, наручилац поступио супротно Закону о раду. 
 
Због свега наведеног молимо наручиоца да избрише услов кадровског капацитета у 
делу захтева да понуђач има запослено лице геодетске струке. 

 
ОДГОВОР бр. 1:  

„Чланом 39. тачка 79. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19) прописано је да Скупштина Града Новог Сада одлучује о називима улица, 
тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места. У складу са 
наведеним, Скупштина Града Новог Сада, уз сагласност Покрајинског секретаријата за 
регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, доноси, између 
осталог,  решење о давању назива улицама на територији Града Новог Сада. У наведеном 
решењу улици која нема назив даје се назив, а њена идентификација се врши према 
катастарским парцелама: од почетне катастарске парцеле, дуж којих катастарских парцела 
се простире и са којим катастарским парцелама се завршава. У складу са наведеним, а 
како би се извршила прецизна идентификација улице којој се даје назив, односно где је 
неопходно поставити табле са називом улице и кућне бројеве, неопходано је да понуђач 
има ангажовано лице геодетске струке. 



За испуњење додатног услова за неопходни кадровски капацитет, под запосленим 
лицима Наручилац подразумева сва лица запослена, односно ангажована у складу са 
Законом о раду.“     

 
 
ПИТАЊЕ бр. 2:  

„Наручилац је на страни 4/32, у техничкој спецификацији, под позицијом 9 навео 
следеће: 
„Уградња, постављање стуба Ø 50 висине 3000mm у земљану подлогу са ископом земље 
600mm x 300mm x 300mm и израдом темеља од бетона МБ 20 0,054 m³. Ценом обухватити 
комплетан рад и материјал.“ 
 
Увидом у наведени опис позиције 9 у техничкој спецификацији може се утврдити да  
наручилац захтева уградњу стуба чији је пречник 50 mm. 
 
Како се и са стубом пречника 60 mm постиже исти циљ као и стубом пречника 50 mm, где 
једину разлику чини ширина стуба од 10 mm (1 cm), сматрамо да би наручилац треба да 
дозволи да се за позицију 9 понуди и стуб пречника 60 mm. 
 
Молимо наручиоца да изврши измену конкурсне документације у делу техничке 
спецификације, за позицију 9 и дозволи уградњу и стуба пречника 60 mm.“ 

 

ОДГОВОР бр. 2:  

„Стуб Ø 50 висине 3000mm је типски стуб који се израђује и поставља годинама 

уназад на територији Града Новог Сада. 

Како не би дошло до нарушавања естетске уједначености на терену приликом 

замене и одржавања истих, Наручилац остаје при наведеном у позицијама 8. и 9. Техничке 

спецификације.“ 

 

Ово се појашњење, сходно члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник Републике Србије”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), објављује на Порталу јавних набавки. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 
 


